

Guardian - Security & Risk Management ApS

Østerågade 25, 1. tv.
9000 Aalborg
CVR-nr. 35649085

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.06.2017

Dirigent

Navn: Norman Ejnar Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Guardian - Security & Risk Management ApS
Østerågade 25, 1. tv.
9000 Aalborg

CVR-nr.: 35649085
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Jens Ove Serup
Norman Ejnar Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at uddanne og forberede virksomheder og personer, der skal udstationeres og etableres i udviklingsmarkeder samt rådgivning indenfor risikovurdering, krisestyring og sikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen i Guardian er generelt meget tilfredse med udviklingen af virksomhedens resultat for 2016 ift året før.

Virksomhedens omsætning er steget med 20 pct og trods at guardian har måtte udvide på både bemandingen og større kontorer i København, har virksomheden vendt sidste års negative resultat på driften, til et pænt overskud efter skat for 2016.

Stigningen i både omsætning og overskud, skyldes en øget antal af løbende servicekontrakter i både ind- og udland. En vækststrategi som Guardian forventer at fortsætte i 2017 og 2018 med en fortsat øget fokus på særligt Afrika og Mellemøsten.

Ydermere har selskabet Guardian Egypt som etableredes i 2016, allerede på første års drift, formået at generere et positivt resultat på driften.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen, hvorved selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens vurdering at selskabet skal reetablere egenkapitalen ved egen drift, samt ved overskud i den tilknyttede virksomhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.370.549	1.020.405
Personaleomkostninger	1	(1.899.163)	(1.463.708)
Af- og nedskrivninger		<u>(7.282)</u>	<u>(17.878)</u>
Driftsresultat		464.104	(461.181)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(13.824)	0
Andre finansielle indtægter	2	12.552	51.655
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(126.596)</u>	<u>(166.299)</u>
Resultat før skat		336.236	(575.825)
Skat af årets resultat	4	<u>44.367</u>	<u>(6.788)</u>
Årets resultat		<u>380.603</u>	<u>(582.613)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>380.603</u>	<u>(582.613)</u>
		<u>380.603</u>	<u>(582.613)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	7.282
Materielle anlægsaktiver	5	0	7.282
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		138.156	151.980
Finansielle anlægsaktiver	6	138.156	151.980
Anlægsaktiver		138.156	159.262
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.043.806	1.120.086
Udskudt skat		55.249	10.882
Andre tilgodehavender		202.481	185.896
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	0	36.452
Periodeafgrænsningsposter		86.750	94.440
Tilgodehavender		2.388.286	1.447.756

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(96.321)	(476.924)
Egenkapital		28.679	(351.924)
Bankgæld		946.503	983.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		468.433	296.076
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		154.152	240.298
Anden gæld	8	959.810	446.743
Kortfristede gældsforpligtelser		2.528.898	1.966.317
Gældsforpligtelser		2.528.898	1.966.317
Passiver		2.557.577	1.614.393
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(476.924)	(351.924)
Årets resultat	0	380.603	380.603
Egenkapital ultimo	125.000	(96.321)	28.679

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	1.754.450	1.284.667
Pensioner	41.754	37.174
Andre omkostninger til social sikring	97.870	134.227
Andre personaleomkostninger	5.089	7.640
	1.899.163	1.463.708
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	3.506
Renteindtægter i øvrigt	0	7.860
Valutakursreguleringer	12.552	40.189
Øvrige finansielle indtægter	0	100
	12.552	51.655
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	7.377
Renteomkostninger i øvrigt	92.523	120.775
Valutakursreguleringer	28.375	26.179
Øvrige finansielle omkostninger	5.698	11.968
	126.596	166.299
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(44.367)	228
Regulering vedrørende tidligere år	0	6.560
	(44.367)	6.788

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	360.209
Kostpris ultimo	360.209
Af- og nedskrivninger primo	(352.927)
Årets afskrivninger	(7.282)
Af- og nedskrivninger ultimo	(360.209)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	151.980
Kostpris ultimo	151.980
Andel af årets resultat	70.088
Opskrivninger ultimo	70.088
Valutakursreguleringer	(83.912)
Nedskrivninger ultimo	(83.912)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	138.156

7. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet pr. 31.12.2016 består af tilgodehavende til den ene kapitalejer på 0 kr.

Lånet er i 2016 indfriet inklusive rentetilskrivninger. Lånet har ikke været skattepligtigt.

Lånene forrentes efter gældende lovgivning med 10,2% p.a.

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	770.459	122.685
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	136.059	94.019
Andre skyldige omkostninger	53.292	230.039
	959.810	446.743

	2016	2015
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	282.600	282.600

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant på 600 t.kr. til sikkerhed for selskabets bankgæld.

Selskabet har afgivet betalingsgaranti på 100 t.kr. til Diners Club Int. & SEB kort.
